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Sekcja karate Goju Ryu w Krę-
pie Słupskiej świętowała swoje 10. 
urodziny. Był pokaz tej sztuki walki, 
życzenia oraz urodzinowy tort.

Mieszkańcy naszej gminy na wie-
le różnych sposobów uczcili setną 
rocznicę odzyskania przez Polskę 
Niepodległości. 

W połowie listopada uroczyście 
zostało otwarte lodowisko w Redzi-
kowie. Od tego czasu mogą z niego 
korzystać wszyscy miłośnicy jazdy 
na łyżwach.

Lodowisko już działa
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Świętowaliśmy wspólnie 10-letnia sekcja
100 LAT NIEPODLEGŁEJ KARATEINWESTYCJE
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21 października 2018 r. odbyły się wybory 
samorządowe. 
W Gminie Słupsk wójtem została 
Barbara Dykier z wynikiem 76.36 %.

Do Rady Gminy Słupsk zostali 
wybrani:

SAMORZĄD

Wybory 2018

22 listopada odbyła się I sesja nowej kaden-
cji Rady Gminy Słupsk. Najważniejszymi punk-
tami obrad było złożenie ślubowania przez 
radnych oraz wójta wybranych w wyborach 
samorządowych w dniu 21 października 2018 r.

Podczas sesji radni w głosowaniu tajnym 
wybrali Przewodniczącego Rady Gminy. Został 
nim Mirosław Klemiato. Wybrano również Wice-
przewodniczących Rady Gminy, którymi zostali 
Barbara Micio i Zbigniew Pejs. Ponadto podjęto 
uchwały w sprawie składów osobowych komisji 
stałych.

Od kilku lat w ramach kampanii „Nasza gmina 
to Rodzina”, nowonarodzeni mieszkańcy Gminy 
Słupsk zameldowani tutaj na pobyt stały otrzymują 
prezent powitalny.

W związku z tym, serdecznie zapraszamy 
rodziców do Urzędu Gminy Słupsk przy ul. Spor-
towa 34 pok. nr 10 po odbiór tzw. „Paczuszki dla 
maluszka”.

Więcej informacji można uzyskać pod nr tel: 
059 842 84 60 wew. 14 lub 31.

I sesja nowej kadencji Rady Gminy Słupsk

76,36 %
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16 listopada 2018 r. odbyło się uroczyste 
otwarcie Lodowiska Redzikowo. Wśród zapro-
szonych gości nie zabrakło m.in. głównego 
wykonawcy i inspektorów poszczególnych robót, 
inspektora nadzoru, radnych kadencji 2014-2018 
jak i tych nowo wybranych, sołtysów z terenu 
gminy Słupsk, prezesów spółek gminnych, dyrek-
torów jednostek gminnych, Starosty Słupskiego, 
przedstawicieli sąsiednich gmin oraz pracowni-
ków Urzędu Gminy Słupsk.

Uroczystości rozpoczęły się od odśpiewania 
hymnu narodowego, a następnie z okazji przy-
padającej w tym roku setnej rocznicy odzyskania 
niepodległości wspólnie z rekonstruktorami GRH 
GRZMOT z Grzegorzem Konopka i Remigiuszem 
Hanke został zasadzony "Dąb Pamięci". Obok 
dębu złożona została kapsuła czasu w której 
znalazło się m.in. zaproszenie na otwarcie lodo-
wiska, krótka historia powstania obiektu, folder VII 
kadencji Rady Gminy Słupsk 2014-2018, której 
w dniu otwarcia lodowiska przypadał ostatni 
dzień urzędowania, logo Gminy Słupsk, maskotka 
gminna - bociek, a także drobne rzeczy takie 
jak wizytówki, długopis, legitymacja radnego, 
symboliczna złotówka, które to zostały wrzu-
cone do kapsuły przez gości podpisujących się 
na pamiątkowym dokumencie także złożonym 

w kapsule. Po wkopaniu kapsuły trzyosobowy 
skład delegacji: Wójt Barbara Dykier, Roman Wój-
cik - Prezes Ośrodka Sportu i Rekreacji a także 
administrator niniejszego obiektu wraz z głów-
nym wykonawcą Eugeniuszem Walaszkowskim 
z Przedsiębiorstwa Budowlanego Walaszkowski 
sp. z o.o. wspólnie odsłonili napis Lodowisko 

Redzikowo. Następnie goście zostali zaproszeni 
na krótką część artystyczną w wykonaniu grupy 
tanecznej na lodzie z Gdańska. Po części arty-
stycznej nastąpiło wręczenie upominkowych 
statuetek oraz złożenie gratulacji i podziękowań 
za realizację obiektu. Zgromadzeni goście mogli 
również skorzystać z próbnej jazdy na łyżwach.

INWESTYCJE

Lodowisko już otwarte

Inwestycja w pigułce
Przetarg na roboty budowlane dotyczące 

budowy sztucznego lodowiska wraz z budynkiem 
zaplecza socjalno-technicznego w Redzikowie 
odbył się 5.10.2017 r. Przedmiotem zamówienia 
były roboty budowlane dotyczące budowy sztucz-
nego, zadaszonego lodowiska (o powierzchni 
użytkowej płyty lodowiska około 981 m2) wraz 
z budynkiem zaplecza socjalno-technicznego 
w Redzikowie. Obiekt składa się z dwóch 
wydzielonych części konstrukcyjnych - budynku 
zaplecza socjalno-technicznego oraz obiektu 
zadaszonego lodowiska sztucznego.

9 listopada 2017 r. w kręgielni Parku Wod-

nego Redzikowo miało miejsce uroczyste podpi-
sanie umowy na budowę lodowiska w Redzikowie. 
Do przetargu na wykonanie inwestycji zgłosiły się 
4 firmy, a najkorzystniejszą ofertę złożyło konsor-
cjum firm: Przedsiębiorstwo Budowlane Walasz-
kowski sp. z o.o. i Przedsiębiorstwo Produkcyjno 
Handlowo Usługowe „SOMBUD” Mirosław Socha. 
Cena oferty to 11 692 179,14 zł.

Tydzień po podpisaniu umowy został przeka-
zany plac budowy i ruszyły prace ziemne, a w tym 
samym czasie zostały ogłoszone wyniki konkursu 
ministerialnego i dzięki niemu rozpoczynająca 
się inwestycja uzyskała dofinansowanie z Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki w kwocie 2 500 000 zł.

Projektantem przedmiotowej inwestycji jest 
Studio projektowe ARKADA ze Słupska, Piotr 
Bockenheim, natomiast Inspektorem Nadzoru-

-Radosław Posmykiewicz.
Pozwolenie na użytkowanie lodowisko 

otrzymało równo rok po podpisaniu czyl i 
9.11.2018, tego samego dnia odbył się również 
odbiór techniczny obiektu.

Całkowita wartość inwestycji to kwota 11 
692 179,14 zł. Jednocześnie na lodowisku może 
jeździć 120 osób. Zarządcą i gospodarzem 
obiektu jest Ośrodek i Sportu i Rekreacji gminy 
Słupsk w Redzikowie, którego prezesem jest 
Pan Roman Wójcik.
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Po mszy odsłonięto i poświęcono tablicę 
pamiatkową przy kościele. Następnie zastępy 
strażaków, uczniowie ze szkolnymi pocztami 
sztandarowymi oraz mieszkańcy gminy wzięli 
udział w uroczystej paradzie niepodległościo-
wej. Finał uroczystości miał miejsce w hali 
sportowo-widowiskowej w Jezierzycach, gdzie 
odbył się koncert pod hasłem: "Śpiewamy dla 
Niepodległej" w wykonaniu zespołów dzia-
łających przy Centrum Kultury i Biblioteki 
Publicznej Gminy Słupsk: Świtezianek, Bier-
kowianek, Iskierek, Zeppelinek, Świerszczy, 
Chóru Pasjonata z towarzyszeniem orkiestry 
symfonicznej Słupska Sinfonietta oraz chó-
rów: Kantele i Fantazja pod dyrekcją Macieja 
Banachowskiego.

Na 100-lecie odzyskania niepodległości 
mieszkańcy Głobina postanowili podkreślić 
to pracą na skwerze w centrum wsi.

Została nawieziona ziemia, posadzono 
krzewy i drzewa. Niezamierzonym, ale wzru-
szającym momentem było zatknięcie polskiej 
f lagi przy dźwięku dzwonów kościelnych 
w samo południe.

13 października 2018 roku wychowanko-
wie Ośrodka Kuratorskiego nr 4 w Strzelinie 
włączyli się do ogólnopolskich obchodów 
100 rocznicy odzyskania przez Polskę nie-
podległości. Przygotowali oni wzruszający 
montaż słowno-muzyczny, który przedstawili 
zaproszonym gościom, wśród których nie 
zabrakło Małgorzaty Bazyk - radnej Gminy 
Słupsk. W organizację uroczystości zaan-
gażowali się również rodzice podopiecznych, 
którzy również wzięli udział w tej uroczystości. 
Wychowankowie, którzy sami wybrali wiersze 
i pieśni, swymi występami rozgrzali serca 
gości i skłonili do zadumy.

9 listopada zaczął się dla uczniów Szkoły 
Podstawowej im. mjra H. Sucharskiego w Jezie-
rzycach niecodzienną lekcją – żywą lekcją histo-
rii, na którą zaprosił Krzysztof Górecki z Teatru 
Historycznego Chorągwi Komturstwa Gniew-
skiego. Tym razem uczniowie wzięli udział w zaję-
ciach obejmujących okres od zaborów Polski 
aż po 11 listopada 1918 roku.

W trakcie zajęć poruszono zagadnienia 
powstań narodowo wyzwoleńczych. Bogactwo 
strojów i uzbrojenia ułatwiło młodzieży okre-
ślić charakter i różnice powstań listopadowego 
i styczniowego. Ponadto uczniowie poznali rolę 
kosynierów, wojska Księstwa Warszawskiego. 
W wędrówce przez lata spotkali postać Tadeusza 
Kościuszki, Napoleona Bonaparte, Józefa Wybic-

Po 123 latach niewoli, 11 listopada 1918 r. 
nasz kraj odzyskał upragnioną wolność. Dzień ten 
stał się dla Polaków symbolem miłości do Ojczy-
zny, symbolem walki i wolności, symbolem zwy-
cięstwa. Od tego ważnego wydarzenia minęło już 
100 lat. Rok 2018 to czas, w którym w całej Polsce 
odbywają się m.in. wystawy, koncerty, sympozja, 
rekonstrukcje, happeningi. Polacy fetowali 11 
listopada na różne sposoby: hucznie i radośnie, 
podniośle i poważnie. 

W  szko le w  S iemianicach w ystą p i ł a 
grupa teatralno-muzyczna „Podwórko”oraz Chór 
Reprezentacyjny Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Siemianicach w sztuce pt. „W polskości 
trwać”(scenariusz i reżyseria: Katarzyna Prasz-
czak, Andrzej Praszczak). Warto podkreślić, 
że w tej prawie godzinnej inscenizacji słowno-

-muzycznej grało ponad 40 uczniów ze szkoły 
podstawowej i gimnazjum. Młodzi artyści swoją 
grą aktorską zainteresowali młodszych oraz star-

Uczniowie klasy Ib ze Szkoły Podstawo-
wej w Jezierzycach przy pomocy rodziców 
przygotowali kolorowe śniadanie. Na pięknie 
przystrojonym stole znalazły się przysmaki 
w kolorze bieli i czerwieni. Wspólny posiłek 

to świetny sposób na podtrzymanie tradycji 
narodowych. Dekoracja stołu z elementami 
symboli narodowych sprawiła, że śniadanko 
by ł o  o d ś w i ę t ne  i   j e dno c ze ś n i e  ba r dzo 
smaczne.

kiego, Piotra Wysockiego, aby po 123 latach 
traumatycznych doświadczeń spotkać Naczel-
nika Józefa Piłsudskiego – symbol odzyskania 
Niepodległości.

Kolejnym punktem tego dnia były uroczyste 
apele ku czci Niepodległej. Najpierw swój pro-
gram przedstawili najmłodsi, a potem przyszła 
kolej na starszych uczniów szkoły – klasy IV 

– VI oraz VII – VIII i gimnazjum wysłuchali i obej-
rzeli montaż słowno – muzyczny pod hasłem 
POCIĄG DO WOLNOŚCI przygotowany przez 
uczniów klas V, VI oraz III gimnazjum, a także 
szkolny chór, który znakomicie ubarwił całość 
patriotycznymi piosenkami. Uczniowie zaanga-
żowani w przedstawienie wspierani byli przez 
nauczycieli – Joannę Chołys – Klejment, Grażynę 
Jeleniewską, Beatę Frąckowską oraz Mirosława 
Sawickiego.

Ten uroczysty dzień zakończyła podniosła 
i niezwykle wzruszająca chwila – wszyscy ucznio-
wie i nauczyciele szkoły w Jezierzycach wspólnie 
wykonali hymn narodowy „Mazurek Dąbrow-
skiego”, tym samym dołączając do tysięcy 
szkół i placówek oświatowych w całym kraju. 
To wszystko w hołdzie dla NIEPODLEGŁEJ.

szych widzów i, co istotne, wycisnęli u niektórych 
łzy wzruszenia. Inscenizacja słowno- muzyczna 
łączyła w sobie różnorodne formy wyrazu: poezję, 
dramat, taniec, śpiew, grę świateł oraz prezenta-
cję multimedialną. Zaproszeni goście, w tym  Bar-
bara Dykier - Wójt Gminy Słupsk, byli występem 
młodych aktorów zachwyceni.

- Obyśmy w tej wolności trwali, cenili jej war-
tość. Obyśmy jak najlepiej dbali każdego dnia 
o naszą Niepodległą. - powiedziała Danuta Kon-
kol - dyrektor szkoły w Siemianicach.

100 LAT NIEPODLEGŁEJ

Dzień Niepodległości w Gminie Słupsk

Głobino

Dla Ojczyzyny Szkoła Podstawowa w Jezierzycach 
w hołdzie dla NIEPODLEGŁEJ

W polskości trwać 

"Śniadania czas nastaje... "

Z Wiarusami w Niepodległość

Szkoła 
Podstawowa we 
Wrześciu – DLA 
NIEPODLEGŁEJ

11 listopada 2018 r. odbyły się Gminne Uroczyste Obchody z okazji rocznicy 100-lecia odzyskania 
niepodległości przez Polskę. Uroczystości rozpoczęły się od Mszy Świętej za Ojczyznę w Kościele św. 
Antoniego Padewskiego w Jezierzycach.

Pod takim hasłem, 5 października uczniowie 
szkoły podstawowej i gimnazjum w Jezierzycach 
oraz  zaproszeni goście wysłuchali koncertu 
pieśni patriotycznych w wykonaniu Wojskowego 
Zespołu Wokalnego Wiarusy ze Słupska.

Koncert poprowadził pan ppłk Romuald 
Detmer, który w przerwach między pieśniami 
przybliżył historię państwa polskiego. Oprócz pie-
śni patriotycznych można było usłyszeć utwory 
powstańcze i żołnierskie. W śpiewanie włączyli 
się uczniowie, nauczyciele i goście obecni na kon-
cercie. Bardzo ciekawie zabrzmiały występy 
solowe pani Elizy Prasowskiej i pana Mirosława 
Wychadańczuka. Występ poruszył wszystkich 
zgromadzonych o czym świadczyły gromkie 
brawa, jakimi nagrodzono śpiewających żołnierzy.

Niepodległość jest dobrem wspólnym. Stu-
lecie odzyskania przez Polskę niepodległości 
w 1918 roku było okazją do świętowania wyda-
rzeń z przeszłości, ale również zachętą do budo-
wania wspólnej przyszłości. Obchody stulecia 
odzyskania niepodległości to okazja do świę-
towania, do poznawania bogactwa polskiego 
dziedzictwa, kultury i idei, do wymiany wiedzy 
na temat wzajemnego rozumienia istoty niepod-
ległości i jej wagi, także w obliczu dzisiejszych 
wyzwań i zagrożeń.

Stulecie odzyskania niepodległości jest rów-
nież pretekstem dla zbudowania trwałej narracji 
o wartościach obecnych w całej historii Polski, 
wyróżniających naszą tożsamość narodową 
na tle innych narodów: dążenia do wolności, 
poszanowania godności i praw człowieka oraz 
solidarności.

Realizacja obchodów 100-lecia odzyskania 
niepodległości opierała się na wartościach wspól-
nych Polakom: wolności, solidarności oraz posza-
nowaniu godności i praw człowieka, ukazanych 
w perspektywie całej historii Polski, w życiory-
sach jej bohaterów, w życiu codziennym kolejnych 
pokoleń, w działalności kulturalnej i artystycznej, 
co bezpośrednio przełożyło się na wzrost wiedzy 
historycznej i zainteresowanie historią.
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Dzieci i młodzież narażone są na wiele 
niebezpieczeństw zawiązanych z nieodpowie-
dzialnymi zachowaniami własnymi oraz innych 
osób. Ważne jest zapobieganie złym wyborom 
dotyczącym m.in. sięgania po alkohol, papierosy, 
narkotyki oraz inne substancje psychoaktywne, 
czuwanie nad prawidłowym rozwojem fizycznym, 
psychicznym i społecznym uczniów oraz nad ich 
bezpieczeństwem.

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. 
Czesława Miłosza w Siemianicach realizowane 
są programy profilaktyczne oraz cykliczne warsz-
taty, m.in. "Uczę się bezpieczeństwa", "5 porcji 
zdrowia w szkole", "Akademia Bezpiecznego 
Puchatka", "Trzymaj Formę" czy "Akcja Wielbłąd" 
mająca na celu profilaktykę wad postawy. Szkoła 
współpracuje także z Państwową Stacją Sani-
tarno- Epidemiologiczną w Słupsku, włączając 

Gdy w 2017 roku amerykańscy żołnierze przy-
byli do Redzikowa, wszyscy zastanawiali się jak 
będzie przebiegała współpraca z nimi. Przedsta-
wiciele US Navy pojawiają się na różnych impre-
zach takich jak przysięga kadetów liceum o profilu 
wojskowym czy przekazanie książek przez ame-
rykańską ambasadę. Od momentu pojawienia 
się w szkole uczniowie i personel szkoły mają 
okazję poznawać ich nie tylko od strony formalnej, 
ale także tej codziennej. Tak było podczas dni 
otwartych szkoły czy ferii zimowych. W trakcie 
wspólnych spotkań uczniowie szkoły mogą razem 
z nimi ćwiczyć i bawić się, poznawać kulturę i ame-
rykańskie obyczaje. Największym zainteresowa-
niem cieszą się zajęcia, w których młodzież może 
porozmawiać na interesujące ich zagadnienia.

Powodzeniem cieszyła się również szkolna 
zabawa Halloween. Żołnierze przybyli przebrani 
w kostiumy z amerykańskiego filmu Ghostbusters, 
a uczestnicząc w szkolnej imprezie pokazali 
dystans do samych siebie i popkultury swojego 
kraju. Jednocześnie udowodnili, że potrafią 

Gmina Słupsk prawie rok temu zdecydowała 
się na rozpoczęcie długotrwałego procesu zwią-
zanego z realizacją inwestycji drogowych w nowej 
formule - w drodze partnerstwa publiczno-prywat-
nego. Zamierzamy powierzyć wybranemu partne-
rowi prywatnemu budowę dróg osiedlowych w 3 
lokalizacjach: Krępie Słupskiej - osiedlu Kwitnące 
Ogrody, Bydlinie - osiedlu Złoty Potok i drogach na 
osiedlu (po prawej stronie wjeżdżając do Bydlina 
od strony Słupska), ulicach: Pogodnej, Wczasowej 
i Spokojnej. Wybudowanych zostanie około 14 km 
nowych dróg. Łączna długość dróg przewidzianych 
do utrzymania w tych lokalizacjach przez następne 
8 lat wyniesie 23 km.

Jeżeli wszystko pójdzie zgodnie z planem - w 
najbliższym czasie zakończy się proces oceny 
oferty i dojdzie do podpisania umowy z partnerem 
prywatnym. Budowa powinna rozpocząć się z 

się w realizację akcji prozdrowotnych.
W bieżącym roku szkolnym w klasach młod-

szych odbyły się zajęcia dotyczące bezpiecznej 
drogi ze szkoły do domu, bezpiecznych zabaw 
i zachowań oraz zdrowego stylu życia. Są one 
prowadzone przez nauczycieli, wychowawców, 
policjantów oraz pedagoga szkolnego. Specja-
liści Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Słupsku zrealizowali w kl. III szkoły podsta-
wowej program "Na nałogi wystaw rogi". W kl. IV 
i V odbyły się lekcje ze szkolnym pedagogiem 
dotyczące kodeksu zdrowego życia. Uczniowie kl. 
IV-VI szkoły podstawowej, w ramach profilaktyki 
uzależnień od internetu i nowych technologii, 
obejrzeli spektakl pt. "Zaplątani w sieci" w wyko-
naniu aktorów Teatru Profilaktyki i Edukacji Maska 
z Krakowa. Klasy VII uczestniczyły w warszta-
tach profilaktyki i edukacji w zakresie FAS, które 

bawić się i przeżywać swoje święto będąc daleko 
od swojego domu. Jako goście mogli obserwować 
zmagania uczniów w różnych konkurencjach m.in. 
wycie wilka, Top-Model Halloween Edition czy 
konkurs wiedzy o Halloween. Równocześnie mogli 
aktywnie uczestniczyć w Tongue Twisters czyli 
łamańcach językowych, gdzie przyszło im mówić 
po polsku zdania trudne do wymówienia nawet 
dla Polaków. Na koniec imprezy jeden z żołnierzy 
wykonał piosenkę z filmu Ghostbusters.

Ich obecność pozwoliła nawet najmłodszym 
poczuć atmosferę tego kolorowego święta. Dzieci 
przyszły do szkoły w „strasznych kostiumach”. 
W salach przygotowano specjalny wystrój oraz 
były ustawione podświetlane dynie. Halloween, 
które wpisało się już na stałe w kalendarz obcho-
dzonych w Polsce świąt, obchodzone jest nocą 31 
października.

Kontakty z US Navy to także zawodowe spo-
tkania z kadetami liceum o profilu wojskowym. 
Biorą w nich udział młodzi licealiści, którzy mają 
okazję posłuchać o wojsku w sposób w jaki się 

początkiem 2019 roku. Cały proces inwestycyjny 
jest podzielony na 6 etapów, koszt całego przed-
sięwzięcia budowy i utrzymania dróg na okres 8 
lat wyniesie 50.322.416,18 zł. Zgodnie z ofertą 
partnera prywatnego faza inwestycyjna potrwa 
około 18 miesięcy.

W postępowaniu na wybór partnera prywat-
nego uczestniczyły 4 podmioty. Ostatecznie po 
etapie dialogu technicznego i konkurencyjnego 
jeden z nich zdecydował się na złożenie oferty 

– konsorcjum firm BDB Partnerstwo Sp. z o. o. i 
Krężel Sp. z o. o.

Ofertę obecnie analizują pracownicy urzędu. 
Radni Rady Gminy podjęli uchwałę o wyrażeniu 
zgody na zawarcie umowy z wybranym partnerem 
prywatnym. Realizacja inwestycji w modelu PPP, 
jak wskazują na to doświadczenia w Europie, jak 
również pierwsze polskie projekty; pociągają za 
sobą wiele zalet i korzyści.

Do najważniejszych z nich naszym zdaniem 
należy możliwość pozyskania dodatkowego kapi-
tału oraz sfinansowania inwestycji bez obciążania 
ustawowych limitów zadłużenia - to główne argu-
menty dla polskich samorządów przemawiające za 
zaangażowaniem się w PPP.

zostały przeprowadzone przez zaproszonych 
specjalistów. Uczniowie kl. VIII szkoły podsta-
wowej oraz kl. III oddziałów gimnazjalnych wzięli 
udział w warsztatach na temat "Hałas szkodzi", 
podczas których nie tylko pozyskali stosowną 
wiedzę, ale także przy użyciu sonometru mierzyli 
natężenie hałasu. Zajęcia przeprowadził nauczy-
ciel fizyki. Pedagog i psycholog szkolny realizują 
lekcje wychowawcze dotyczące bezpieczeństwa 
dzieci w cyberprzestrzeni. Zajęcia skierowane 
są do uczniów kl. IV-VIII. Pedagog w klasach 
starszych prowadzi warsztaty o szkodliwości 
narkotyków i dopalaczy. Klasy VII są objęte zaję-
ciami profilaktycznymi dotyczącymi zapobiegania 
agresji i przemocy wśród uczniów prowadzonymi 
przez szkolnego psychologa. Informacje na temat 
realizacji szkolnej profilaktyki są zamieszczane 
na stronie internetowej szkoły oraz FB.

mówi do żołnierzy amerykańskich. Jednocześnie 
zdobywają wiedzę o militariach i ćwiczą język 
angielski. Te doświadczenia kształtują ich jako 
uczniów i żołnierzy.

Dla nas ważne było również przyspieszenie 
procesów inwestycyjnych w gminie, dzięki czemu 
mieszkańcy już niebawem otrzymają do korzy-
stania nową infrastrukturę na którą przy realizacji 
inwestycji w modelu tradycyjnym musieliby pocze-
kać kilka lat.

Po raz kolejny przedszkolaki z Głobina miały 
możliwość uczestniczenia w projekcie „Przyja-
ciele Zwierząt”, który realizowany jest przez Sto-
warzyszenie Naukowo-Techniczne Inżynierów 
i Techników Rolnictwa Oddział Słupsk. Główny 
cel i zadania projektu to wspieranie działań 
edukacyjnych dla dzieci i młodzieży zgodnie 
z zasadą zrównoważonego rozwoju, mających 
na celu kreowanie postaw związanych z posza-
nowaniem, ochroną i opieką nad zwierzętami 
oraz zmotywowanie do aktywnego działania 
na rzecz zwierząt.

17 października odbyło się spotkanie edu-
kacyjno-informacyjne dla dzieci z udziałem 
wyszkolonego psa. Na początku instruktorka 
zapoznała przedszkolaków ze zwyczajami czwo-
ronogów, różnymi rasami psów, ich wyglądem 
oraz pochodzeniem. Następnie omówiła, jakie 
warunki bytowe należy zapewnić psu, aby czuł 
się dobrze i bezpiecznie. Oprócz tego zapre-
zentowała i przećwiczyła razem z dziećmi bez-
pieczne postawy „żółwik” i „drzewko”, które 
należy przyjąć, jeśli w pobliżu pojawi się nie-
znany pies bez opiekuna. Zwróciła ona rów-

Właściwy sposób odżywiania ma decy-
dujący wpływ na zdrowie, sprawność fizyczną 
i umysłową. Oprócz tego ma bardzo ważne zna-
czenie w prawidłowym rozwoju dziecka. Zgodnie 
z Narodowym Programem Zdrowia odpowie-
dzialność za właściwe żywienie spoczywa nie 
tylko na rodzicach, ale i wychowawcach. Mając 
to na uwadze od października w grupie przed-
szkolaków rozpoczęto cykl zajęć, które będą 
miały na celu kształtowanie u dzieci pożądanych 
nawyków racjonalnego odżywiania się.

Podczas pierwszych praktycznych zajęć 
przedszkolaki z Głobina samodzielnie przy-
gotowały bardzo zdrowe i smaczne warzywne 
surówki, sałatkę owocową i owocowe koreczki.

nież uwagę przedszkolakom na bardzo istotną 
rzecz, a mianowicie na to, że gdy chcą zbliżyć 
się do psa, to zawsze najpierw powinni zapy-
tać o zgodę właściciela. Dzieci przećwiczyły 
tą zasadę praktycznie, pytały się opiekuna czy 
wyraża zgodę na to, aby mogły pogłaskać psa 
Maję. Za prawidłowo wykonane zadanie oraz 
za udział w spotkaniu dzieci otrzymały odznakę 
i dyplom „Przyjaciela Zwierząt ”. Ponadto 
zdobyły cenne informacje na temat kontaktu 
ze zwierzętami oraz ochrony i opieki nad nimi.

EDUKCJA

EDUKACJA EDUKACJA

Najważniejsza jest profilaktyka

Projekt Przyjaciele 
Zwierząt

Dbają o zdrowe 
odżywianie

EDUKACJA

INWESTYCJE

US Navy w redzikowskiej szkole

Budowa 
dróg 
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Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna Gminy 
Słupsk przystąpiła do realizacji projektu „Historia 
wokół nas”, dofinansowanego w kwocie 12 tys. 
zł z Muzeum Historii Polski w ramach konkursu 

„Patriotyzm Jutra”. Projekt realizowany jest w miej-
scowości Wrzeście, we współpracy z tamtejszą 
Szkołą Podstawową w okresie czerwiec – listopad 
2018 roku. 

W ramach zadania 30 uczestników weźmie 
udział w warsztatach dziennikarskich i filmowych. 
Odbędą się także spotkania z pasjonatami historii 

9 i 10 listopada 2018 roku w Swołowie odbyła 
się pierwsza edycja Przeglądu Twórczości Ludo-
wej Regionu Pomorskiego EtnoBaltica, dofinanso-
wanego kwotą 29,6 tys. zł z dotacji Narodowego 
Centrum Kultury w ramach programu "Kultura 

- Interwencje 2018. EtnoPolska".
W ramach Festiwalu pierwszego dnia odbył 

się przegląd Kół Gospodyń Wiejskich. Jury 
w składzie: Joanna Jagoda - etnograf z Muzeum 
Wsi Słowińskiej w Klukach, Alicja Staciwa 
z Pomorskiego Ośrodka Doskonalenia Rolni-
czego Oddział w Słupsku oraz Jacek Adamski 

- szef kuchni Firma "Adamski" wręczyło nastę-
pujące nagrody: I nagrodę w wysokości 1800 zł 
otrzymało KGW Jezierzyce Osiedle, II nagrodę 
w wysokości 1500 złotych KGW Kobylnica, a III 
nagrodę w wysokości 850 złotych otrzymało 
KGW Głobino.

Drugiego dnia dla słuchaczy wystąpiło ponad 
20 kapel i zespołów ludowych z terenu całego 
Pomorza. Wśród zespołów wystąpiły kapele 
m.in. z: Tuchomia, Chojnic, Żukowa, Pyrzyc czy 
Bornego Sulinowa. Wszystkie zespoły prezen-
towały bardzo wysoki poziom, co podkreślił Oli-
wier Andruszczenko - przewodniczący jury, lider 
zespołu Bum Bum Orkestar, głównej gwiazdy 
Festiwalu.

Jury w składzie: Oliwier Andruszczenko - Bum 
Bum Orkestar, dr Tadeusz Formela - dyrektor 
Instytutu Muzyki AP w Słupsku, Dawid Gonciarz 

- kierownik Muzeum Kultury Ludowej w Swołowie 
wyróżniło osiem kapel: 

lokalnej oraz członkami grup rekonstrukcyjnych. 
Natomiast jesienią zostanie zorganizowany wyjazd 
edukacyjny do Ustki. Uczestnicy projektu prze-
prowadzą wywiady z najstarszymi mieszkańcami 
sołectw Karzcino, Lubuczewo, Wiklino i Wrzeście. 
Na podstawie zebranych materiałów powstanie 
10 wideoblogów o historii poszczególnych miej-
scowości, które opublikowane zostaną w mediach 
elektronicznych.

Patriotyzm Jutra to ogólnopolski program gran-
towy, który służy odkrywaniu i upowszechnianiu 
wiedzy z zakresu historii Polski oraz wspiera ini-
cjatywy angażujące społeczności w działania 
poświęcone pielęgnowaniu i promowaniu lokal-

Zespół Pieśni i Tańca „Sierakowice”, gmina 
Sierakowice,
Zespół Ludowy "Dąbrowiacy" z Rusinowa, 
gmina Świdwin;
Zespół Śpiewaczy "BIADULE", gmina Rymań;
Zespół "Niezabotczi", gmina Żukowo;
Zespół "POPOWIANIE", gmina Będzino;
Zespół "Michalove", gmina Główczyce;
Zespó ł  Fo lk l o r ys t yc zny  " Pi e t r uchy" 
z Biesowic, gmina Kępice;
Zespół "Borneńskie Podlotki", gmina 
Borne Sulinowo.

III nagrodę, w wysokości 1000 zł otrzy-
mał Zespół Śpiewaczy „Wrzosy" z Warsz-
kowa, gmina Sławno;

II nagrodę w wysokości 1400 zł otrzy-
mała Kapela ludowa „PYRZYCZANIE", 
gmina Pyrzyce;

a główną nagrodę i I miejsce Zespół 
"O co idzie?" z Tuchomia, gmina Tuchomie.

EtnoBaltica 2018 zakończyła się koncertem 
gwiazdy, zespołu Bum Bum Orkestar, który two-
rzy siedmiu muzyków. Muzycy wspólnie tworzą 
niespotykane w Polsce brzmienie rodem z serb-
skiego wesela, czy bułgarskiej knajpy. Każdy 
z nich jest z innej muzycznej bajki, dlatego w ich 
utworach słychać wpływy klezmerskie, trady-
cyjne polskie, kurpiowskie, warszawskie, a nawet 
współczesne klubowe brzmienia. Ich styl polega 
na tym, że te wszystkie dźwięki mieszają ze sobą, 
a robią to na najwyższym muzycznym pozio-
mie, niekiedy improwizując, co w efekcie daje 
muzykę bardzo żywą, energetyczną, porywającą 
do tańca. W swoim repertuarze poza melodiami 

nego dziedzictwa i kultury. W ramach Programu 
o dotację na realizację projektów z zakresu edu-
kacji historycznej mogą ubiegać się organizacje 
pozarządowe i samorządowe instytucje kultury 
z całej Polski, w szczególności: stowarzyszenia, 
fundacje, muzea regionalne, domy i lokalne centra 
kultury, biblioteki.

tradycyjnymi mają też autorskie utwory zarówno 
taneczne, jak i spokojne, liryczne. Są laureatami 
najważniejszych festiwali folkowych w Polsce 
takich jak festiwal polskiego radia "Nowa Tradycja" 
czy "Mikołajki Folkowe". Nie boją się żadnych 
sytuacji scenicznych, zagrali razem mnóstwo 
koncertów w różnych, czasami bardzo dziwnych 
miejscach i okolicznościach, ale zwykle ich kon-
certy kończą się tak samo: publiczność skacze 
w tańcu, a oni wyciskają z instrumentów maksi-
mum. W efekcie powstaje prawdziwa bałkańska 
impreza.

Organizatorem Festiwalu EtnoBaltica było 
Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna Gminy 
Słupsk.

PROJEKTY

PROJEKTY

INWESTYCJE

Historia wokół nas 

EtnoBaltica 
po raz pierwszy

20 września 2018 r. partner wiodący Gmina Dęb-
nica Kaszubska podpisała umowę z Marszałkiem 
Województwa Pomorskiego na dofinasowanie 
projektu.
Projekt będzie realizowany w partnerstwie z Gminą 
Dębnica Kaszubska, Ustka, Kobylnica, Damnica, 
spółkami GTBS, ZGK Jezierzyce oraz Stowarzy-
szeniem.
W ramach projektu Gmina Słupsk zrealizuje 
budowę instalacji fotowoltaicznych na obiektach 
szkół w Wrześciu, Włynkówku, Głobinie, Siemia-
nicach oraz budynkach Urzędu Gminy i budynku 
socjalnego w Krzemienicy. Łączna moc instalacji 
która zostanie zrealizowane w ramach projektu 
w Gminie Słupsk wyniesie 145,24 kW, w tym insta-
lacje spółki GTBS oraz ZGK Jezierzyce 57,75 kW. 
Łączna wartość projektu wynosi 12 100 238,10 zł 
w tym dofinansowanie z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego 9 495 
273,93 zł.

Krajowy Program „Czyste Powietrze” skie-
rowany jest do osób f izycznych będących 
właścicielami lub współwłaścicielami domów jed-
norodzinnych.

W ramach programu będzie możliwe uzyskanie 
dofinansowanie na wymianę starych źródeł ciepła 
zasilanych paliwami stałymi (węgiel, drewno itp.) 
na nowoczesne źródła ciepła. Dofinansowany 
będzie zakup źródeł zasilanych:

•	 z miejskiej sieci ciepłowniczej (węzły ciepła),
•	 gazem ziemnym lub LPG,
•	 olejem opałowym,
•	 elektrycznością (w tym pompy ciepła),
•	 biomasą,
•	 węglem.

W przypadku źródeł zasilanych paliwami sta-
łymi konieczne jest spełnienie przez źródło normy 
ekoprojekt (ecodesign). Źródła gazowe i olejowe 
muszą wykazać się klasą efektywności minimum 
A, z kolei pompy ciepła minimum klasą A+.

Montaż wyżej wymienionych źródeł może być 
również dofinansowany w obiektach nowobudowa-
nych tj. nie oddanych jeszcze do użytku.

Oprócz montażu źródeł ciepła w ramach 
Programu możliwe będzie również pozyskanie 

dofinansowania na szerokie działania termomo-
dernizacyjne w obiekcie jednorodzinnym w tym na:

•	 docieplenie ścian, stropów, dachów i podłóg,
•	 wymianę stolarki okiennej i drzwiowej,
•	 modernizację instalacji wewnętrznej c.o. i c.w.u.,
•	 montaż instalacji mechanicznej z odzyskiem 

ciepła,

•	 przyłącza do zakupionych źródeł ciepła (cie-
płownicze, gazowe, elektryczne),

•	 montaż instalacji solarnych (kolektory sło-
neczne i fotowoltaika).
Wysokość dofinansowania zależna będzie 

od poziomu dochodów na członka gospodarstwa 
domowego i będzie wynosiła od 30% do nawet 90%.

INWESTYCJE

Energia ze słońca

Czyste powietrze
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Za nami kolejne urodziny Parku Wodnego 
w Redzikowie. Od 9 lat możemy korzystać m.in. 
z basenów, saun, siłowni, zabiegów rehabilitacyj-
nych i pielęgnacyjnych.

Tegorocznej imprezie urodzinowej towarzy-
szyło widowiskowe Aqua Show. Układy taneczne 
zaprezentowało 19 zespołów 6 i 8 osobowych. 
W sumie przed publicznością i jury zaprezento-
wało się ponad 150 osób.

Występy zespołów oceniało jury, które brało 
pod uwagę: chorevografię, synchronizację, kre-
atywność, prezencję zespołów i Stunt – czyli pod-
noszenie. Nagrody przyznawane były w trzech 
kategoriach wiekowych. Jury wybrało w każdej 
z nich dwa najlepsze zespoły, pozostałe zajęły 
trzecie miejsce.

Nagrody dla zwycięzców ufundowane zostały 
przez SSTS Cheerleaders Maxi i Gminę Słupsk.

SPORT

Urodziny Parku Wodnego na sportowo

29 września 2018 w Krępie Słupskiej odbyła 
się uroczystość 10-lecia Sekcji Karate Goju-Ryu 
kierowanej przez Sensei Krzysztofa Matusiaka.

W uroczystości wzięli udział aktualni dzia-
łacze klubu, zawodnicy, trenerzy oraz przed-
stawiciele samorządu m.in Wójt gminy Słupsk 

- Barbara Dykier oraz dyrektor GOK, którzy wrę-
czyli listy gratulacyjne oraz drobne upominki.

Obchody stały się okazją do licznych wspo-
mnień oraz podsumowań dokonań klubu. Sensei 
Krzysztof Matusiak zaznaczył, że sukcesy klubu 
nie miałyby miejsca gdyby nie zawodnicy i ich 
rodzice.

Za włożoną pracę, trud i wysiłek w osiąganiu 
wysokich wyników trener podziękował zawodni-

kom, szkoleniowcom i wszystkim przychylnym 
osobom. Wyraził nadzieję na dalszą współpracę 
z włodarzami gminy, na wsparcie ze strony spon-
sorów oraz życzliwość i wyrozumiałość ze strony 
rodziców zawodników.

Po przemówieniu odbył się specialnie przy-
gotowany pokaz tradycyjnego karate. Pokaz 
bardzo udany, nagrodzony brawami przez liczną 
publiczność.

Na koniec obchodów jeszcze raz Sensei 
Krzysztof Matusiak podziękował wszystkim, któ-
rzy przez te 10 lat pomagali i wspierali sekcję. 
W dowód uznania wszyscy uczestnicy otrzymali 
po kawałku torta urodzinowego ufundowanego 
przez GOK i świetlicę w Krępie Słupskiej.

SPORT

10 lat sekcji karate w Krępie Słupskiej

fot.: Mateusz Tomasik

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia życzymy 
Państwu wspaniałych chwil spędzonych w gronie najbliższych, 

dużo uśmiechu, radości, nadziei i pogody ducha. Niech zbliżający się 
2019 rok przyniesie Wam wiele sukcesów i spełnienie marzeń. Tych 

maleńkich i tych największych. 

Życzą radni Rady Powiatu Słupskiego
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Gminny Ośrodek Pomocy Spo łecznej 
w S łupsku wraz ze Spółdzielnią Socjalną 

„Bociek” informuje, iż od 31 października 2018 r. 
do 15 grudnia 2018 r. prowadzony będzie nabór 
kandydatów do projektu pn. „Czas na zmianę! - 
edycja 2” w ramach RPO WP na lata 2014-2020.

W ramach projektu uczestnicy wezmą 
udział w następujących działaniach:

•	 Warsztat kształtujący umiejętności osobiste,
•	 Indywidualne konsultacje psychologiczne,

Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna 
zakończyło realizację cyklu warsztatów ręko-
dzielniczych na terenie gmin Słupsk i Damnica. 
Projekt realizowany był we współpracy z gminą 
Słupsk, Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy 
oraz Muzeum Pomorza Środkowego w Słup-
sku. Na jego realizację CKiBP pozyskało środki 
w wysokości 17 200 zł.

Warsztaty realizowane były w ramach pro-
jektu Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa 
Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – ope-
racja pn. „Warsztaty rękodzielnicze i zielarskie 
formą aktywizacji środowiska wiejskiego Gmin 
Słupsk i Damnica poprzez aktywne kultywowanie 
tradycji”.

W czerwcu 2018 r. weszła w życie ustawa 
o wspieraniu nowych inwestycji. Dzięki temu 
każdy przedsiębiorca planujący inwestycję 
z sektora przemysłowego lub nowoczesnych 
usług dla biznesu może ubiegać się o uzyskanie 
wsparcia na jej realizację, bez względu na lokali-
zację inwestycji – nie ma potrzeby przenoszenia 
działalności do strefy. Wsparciem w ramach 
programu „Polska Strefa Inwestycji” jest możli-
wość skorzystania z ulgi w podatku dochodowym 
po spełnieniu określonych kryteriów ilościowych 
i jakościowych. Kryterium ilościowym jest wyso-
kość planowanych nakładów inwestycyjnych 
w związku z realizacją nowej inwestycji, w kon-
kretnej lokalizacji. Kryteria jakościowe związane 
są ze zrównoważonym rozwojem gospodarczym 
oraz zrównoważonym rozwojem społecznym. 

Przykład wysokości zwolnienia 
w podatku dochodowym dla inwesty-
cji realizowanych na terenie Gminy 
Słupsk. (przelicznik wg formuły: minimalne 
nakłady inwencyjne x intensywność pomocy 
publicznej w regionie = szacunkowa kwota zwol-
nienia w podatku dochodowym):

•	 200 tys. zł x 55% = 110 tys. zł przez mikro przed-
siębiorcę

•	 500 tys .zł x 55% = 275 tys. zł przez małego 
przedsiębiorcę

•	 2 mln zł x 45% = 900 tys. zł przez średniego 
przedsiębiorcę

•	 10 mln zł x 35% = 3,5 mln zł przez dużego przed-
siębiorcę

•	 Indywidualne poradnictwo zawodowe,
•	 Szkolenia zawodowe,
•	 Staż zawodowy.
Wszystkim uczestnikom zapewniamy:

•	 Materiały szkoleniowe,
•	 Zwrot kosztów przejazdu uczestników do miejsc 

szkoleń oraz spotkań,
•	 Zwrot kosztów zapewnienia opieki nad osobami 

zależnymi,
•	 Wypłatę stypendium za udział w szkoleniu 

Głównym celem prowadzonych działań była 
aktywizacja oraz budowanie tożsamości lokalnej 
mieszkańców poprzez pielęgnowanie tradycji, 
zwyczajów ludowych, wiedzy przekazywanej 
z pokolenia na pokolenie (warsztaty zielarskie), 
a zwłaszcza działań rękodzielniczych obecnie 
zanikających na wsi (garncarstwo, wikliniarstwo 
itp.).

Warsztaty zielarskie odbywały się w cyklu 
czterech spotkań. Poprowadzi ł je Miko łaj 
Radomski – etnograf, pasjonat historii zioło-
lecznictwa na Pomorzu. Nie zabrakło części 
teoretycznej, jak i zajęć praktycznych w tere-
nie. W zajęciach wzięła udział stała grupa 
piętnastu osób. W Lubuczewie, Redzikowie, 
Jezierzycach a także Świecichowie uczestnicy 
projektu zmagali się wyplataniem wiklinowych 
koszy. Warsztaty poprowadziła Danuta Graczyk – 
doświadczony koszykarz-plecionkarz, znawczyni 
dawnych splotów plecionkarskich oraz odtwór-
czyni dawnych koszy wiklinowych. Efektem prac 
był szereg koszyków wykonanych w trakcie czte-
rogodzinnych warsztatów. Dwudniowe warsztaty 

garncarskie we Włynkówku, Bukówce, Głobinie 
i Damnicy poprowadził Ryszard Arkuszyński 

– garncarz, którego rodzina zajmuje się tym rze-
miosłem od kilku pokoleń. W zajęciach wzięło 
udział łącznie ponad 150 uczestników, w tym 
ponad połowa poniżej 35 roku życia.

Rola Pomorskiej Agencji Rozwoju 
Regionalnego S.A. w ramach Polskiej 
Strefy Inwestycji:

•	 One stop shop – Pomorska Agencja Rozwoju 
Regionalnego S.A. jako regionalny punkt 
obsługi inwestorów w ramach zarządzania 
obszarem Słupskiej Specjalnej Strefy Ekono-
micznej

•	 Obszar działania: 98 gmin w 16 powiatach 
na terenie województw: pomorskiego (6 powia-
tów), zachodniopomorskiego (9 powiatów) i wiel-
kopolskiego (1 powiat)

•	 Dodatkowe preferencje dla inwestycji planowa-
nych na terenie 7 miast średnich tracących funk-
cje społeczno-gospodarcze:Białogard, Bytów, 
Słupsk, Szczecinek, Świdwin, Wałcz i Złotów

•	 910 hektarów atrakcyjnie zlokalizowanych grun-
tów objętych statusem Słupskiej Strefy: Darłowo, 
Debrzno, Kalisz Pomorski, Karlinko, Kosza-
lin, Lębork, Polanów, Płaszewko, Redzikowo, 
Słupsk, Szczecinek, Tychowo, Ustka, Wałcz 
i Wieszyno. Inwestując na terenie ww. podstref 
można uzyskać najdłuższy okres ważności 
decyzji o wsparciu tj. 15 lat

•	 Wsparcie inicjatyw klastrowych: Słupski Klaster 
Bioenergetyczny (Certyfikowany Pilotażowy 
Klaster Energii), Szczecinecki Klaster Meblowy, 

zawodowym i stażu zawodowym,
•	 Profesjonalną kadrę prowadzącą zajęcia,
•	 Wsparcie socjalne.

Osoby zainteresowane proszone są o kontakt 
z pracownikami socjalnymi GOPS. 

Szczegółowe informacje na temat projektu 
są dostępne w siedzibie GOPS 

w Słupsku, 
ul. Sportowa 9a, tel. 59 840 16 82 

wew. 38.

Klaster Logistyczno-Transportowy Północ-Połu-
dnie (Krajowy Klaster Kluczowy), Klaster Meta-
lowy METALIKA

•	 Działania na rzecz rozwoju rynku pracy oraz 
szkolnictwa zawodowego i wyższego

•	 Promowanie innowacji i nowoczesnych technologii
•	 Doradztwo i specjalistyczne szkolenia.

Przez 21 lat istnienia w SSSE wydano dla 
przedsiębiorców łącznie 159 zezwoleń na prowa-
dzenie działalności gospodarczej w strefie. Przed-
siębiorcy strefowi zainwestowali blisko 2,2 mld 
zł i zatrudnili 7 tys. osób. Dominują inwestorzy 
reprezentujący branże m.in.: drzewną, tworzyw 
sztucznych, spożywczą, metalową, motoryzacyjną, 
maszynową, budowlaną, tekstylną, elektroniczną 
oraz w zakresie usług: magazynowania, spedycji, 
logistyki, poligrafii, recyklingu, energetyki odna-
wialnej. Na terenie Gminy Słupsk aktywnych jest 17 
projektów inwestycyjnych, a Gminni przedsiębiorcy 
zainwestowali dotychczas 280 mln zł i zatrudniają 
przeszło 900 osób. (dane na dzień 30.09.2018r.).

Zapraszamy przedsiębiorców 
do współpracy z nami!

INWESTYCJE INWESTYCJE

INWESTYCJE

Rekrutacja do projektu „Czas na zmianę! 
- edycja 2”

Przedsiębiorco, poznaj nowe narzędzie wsparcia dla Twojego 
biznesu „Polska Strefa Inwestycji”

Aktywizacja przez 
rękodzieło

Słupska Specjalna Strefa Ekonomiczna już teraz w każdej gminie na Pomorzu, w tym także 
na terenie całej Gminy Słupsk. 

Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.  
Zespół ds. Promocji i Pozyskiwania Inwestorów
Tel. 59 840 11 73 
promocja@parr.slupsk.pl
www.sse.slupsk.pl
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MIKOŁAJKI W GMINIE SŁUPSK

Wyjątkowy gość z workiem prezentów 


